
 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO - "VILLA LINA - RITIRO" VIA SILA 29 98121 Messina 

tl 090/772690  - 090/7384514 mail meic871006@istruzione.it 

pec:meic871006@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 97093380836 Codice Meccanografico: MEIC871006 

sito Web icvillalinaritiro.edu.it 

 

All'albo  on line 

Al sito web 

 

CUP : D48H18000850007 

 

Oggetto:NOMINA RUP - AVVISO PUBBLICO Prot. 4395 del 09 marzo 2018 - Avviso pubblico  

per progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonchè per garantire l'apertura delle scuole 

oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche "Scuole al 

centro";  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento”;   

Viste le linee guida edizione 2014-2020 e le norme per la realizzazione degli interventi nelle 

annualità 2014/2020;   

Visto l'avviso pubblico prot.n. Prot. 4395 del 09 marzo 2018 - Avviso pubblico  per progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonchè per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche "Scuole al centro";  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1A 

 

Vista la delibera  n. 6 del Collegio dei Docenti del'08/02/2018; 

 

mailto:meic871006@istruzione.it




Vista la delibera n. 10 del Consiglio d'Istituto del 27/02/2018; 

 

Vista la lettera di autorizzazione del 17/01/2020  PROT.AOODGEFID-678 dei sottoindicati 

progetti e in particolare la specificazione dei relativi importi per moduli: 

 

 

Sottoazione Progetto "A scuola per fare e 

per cambiare..." 

Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-66 € 39.974,00 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

Modulo 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-

2019-66  

ARTISTI IN CLASSE ... 

LA MAGIA DEI 

COLORI  

€ 5.682,00 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-

2019-66  

'Io Artista'  € 7.082,00 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-

2019-66  

CODING... per 

progettare  

€ 5.682,00 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-

2019-66  

Laboratorio teatrale  € 5.682,00 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-

2019-66  

ALLA SCOPERTA DEL 

TERRITORIO  

€ 5.082,00 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-

2019-66  

' laboratorio-giardino '  € 5.682,00 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-

2019-66  

Ti racconto... il 

CODING  

€ 5.082,00 

 

Visto” il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e 

alla Formazione Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti 

nel territorio della Regione Siciliana"; 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il Progetto 

"Potenziamento della cittadinanza europea" codice identificativo: 

 

Sottoazione Progetto "A scuola per fare e 

per cambiare..." 

Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-66 € 39.974,00 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.       

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa D'Amico Maria Concetta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


